
 

 

 

E DL
Factura: 001-002-000057124 20171701016P03;

   
PROTOCOLIZACIÓN 20171701016P03248

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS PÚBLICOS O PRIVADOS

FECHA DE OTORGAMIENTO:26 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (14:28)

OTORGA: NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO

GENERAL” DE SK ENGINEERING CONSTRUCTION CO., LTD., OTORGADAS ELA13 DE SEPTIEMBRE DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA.

NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 14

CUANTÍA: INDETERMINADA  
 

 

 

      

 

 

  

'A PETICIÓN DE:

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTODÉ IDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN

HA SANG UK POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1754634028

JOBSERVACIONES:

. Poe
. NOTARI(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO

Gi

07
11
11
17

 

Es
cr
it
ur
a

nm
z
«+
o

>
+
1
eN
ohr]
úi

E
Ss
<
me
F
o
z D

O
C
U
M
E
N
T
O
:



 

 

  MA> DT
Factura: 001-002-000057125 20171701016002777

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N” 20171701016002777

INTERVINIENTE

Ss

 

 

 

 

   
 

 

FECHA DEOTORGAMIENTO: [26092017
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [SANS UK HA
NWIDENTIFICACIÓN DEL.
PETICIONARIO: 1754694028

[OSSERVACIONES:
 

 

AAA
NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO



 

E DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
$z y

e

NOTARIO
3
 
 

   
 

CAS

INSTRUMENTONo. 2017-17-01-16-P03246

 

PROTOCOLIZACIÓN DE LAS COPIAS CERTIFICADAS DE

“RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA” Y LA

“REVOCATORIA DE PODER GENERAL” DE sk

ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD., OTORGADAS

EL DÍA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2017, EN LA CIUDAD DE

SEUL, COREA.-

CUANTÍA: Indeterminada

FECHA: Quito, 26 de Septiembre 2017

DÍ: 3 copias

mtv

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf.: 254 0014

D,M, QUITO - ECUADOR

 



 

 
SEÑOR NOTARIO:

Dr. SANG UK HA, Abogadoenellibre ejercicio profesional, ante Usted muy

respetuosamente comparezcoy solicito:

Que al amparo de lo previsto en el numeral 2 del Articulo 18 de la Ley

Notarial, se digne PROTOCOLIZAR LAS COPIAS CERTIFICADAS DE LA

“RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA” Y LA “REVOCATORIA DE

PODER GENERAL” DE SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD.,

OTORGADASEL DÍA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2017, EN LA CIUDAD DE

SEUL, COREA.

Porser legal mi pedido, sírvase atenderme conformelo solicito.

deal
SANG UK
MAT. 17-1988-68
FORO DE ABOGADOSDEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA

 



 

And

 

 

e in

(4151) 02-735-5370

pana auso Ya dE moraiaa
adaua 5% 502% AR331815

IM 132

  

Registered No. 2017 - 13656

  

CENTRAL Intellectual Property€Law

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea    
 

210mm X 297mm

22210%) 70g/m

 



 

 

>. 10107:096

sk" O
110-300, ASGYN 327 825 192.18 SK VIEW
192-183, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea

te) 02-3700-71 14

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.LTD,

BOARD OF DIRECTORS” RESOLUTION

|, K-HAENG CHO in my capacity as President and_CEO “of SK Engineering 8

Construction Co. Ltd., a corporation duly IncorporatedaRESNENio underthe laws of

the Republic of Korea, having its registered office at 32Insadong 7-gil, Jongno-gu,

Seoul, Korea, with enough power given by the Board of Director, hereby CERTIFY

the following Board of Director's Resolution, in accordance with the Company's

Articles of Incorporation, as of today, September 13, 2017:

The members of the Board of Directors of SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION

CO. LTD., a Korean limited liability company (the Company), as authorized in the

Company's Articles of Organization, do hereby consent to, agree and adopt the

following actions effective as of September 13, 2017:

WHEREAS

SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO. LTD. (hereinafter the PARENT

COMPANY) was duly authorized on December 5, 2008 by the Ecuadorian

Superintendence of Companies (“Superintendencia de Compañías”, in Spanish) to

open Branch Office in Quito, Republic of Ecuador. Such Branch Office was

registered with the Commercial Registry of Quito on December 11, 2008,

With such background the Board of Directors of the PARENT COMPANY of its

Branch Office in Ecuador:

RESOLVED

To revoke the General Powerof Attorney conferred on May 30, 2014 in favor of Mr.

LEE EUN SEOB, with South Korean passport No. JR3202496, protocoled in the 10th

de
AASE)

 



   
r>

110-300, KEYS27 BES 192-18
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
vel 02-3700-7114

101072096

efíect on September13, 2017.

FURTHER RESOLVED,Mr. KI-HAENG CHO,in his capacity as President and CEO

of SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.LTD.is hereby authorized to appear

before a Notary Public and in the Company's name and on lts behalf to revoke the

General Power of Attorney granted in favor of Mr. LEE EUN SEOB,as a co-legal

  
     

EXERÍ
representative of the Company's Branch in the Republic ofpe

(Ral  

Seoul, Korea, on September13, 2017.

 

KI-HAENG CHO

President / CEO

SK Engineering £ Construction Co., Ltd,

We duitld il revoca ,
Sale UR] Usa Ya e 12 YEeE



 

] 101072096

rn 1Sk:

 

110-300, ADAM 527 ES 192-18 sk
192-18, Gwenhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea VIEW
ec 02-3700-7114

SK ENGINEERING €. CONSTRUCTION CO. LTD.

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA

Yo, KI-HAENG CHO,en mi capacidad como Presidente y Representante Legal de

SK Engineering 8 Construction Co. Ltd., compañía anónima surcoreana constituida

y existente con arreglo a las leyes de la República de Corea, con domicilio social en

32 Insadong 7-gil, Jongno-gu, Seúl, Corea, con podersuficiente otorgado porla

Junta Directiva, CERTIFICOla siguiente Resolución de la Junta Directiva, en

conformidad con los Estatutos Sociales de la Compañía, fro desqptiembre de

2017: E

Los miembros dela Junta Directiva de SK ENGINEERING 3 CONSTRUCTION CO.

LTD., una compañia anónima surcoreana, según lo autorizado en los Estatutos

Sociales de la Compañía, por la presente consienten, acuerdan y adoptanla

siguiente decisión, que se hace efectiva a partir del 13 de septiembre de 2017:

CONSIDERANDO

QUE, SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. (En adelante, la Compañía

Matriz) fue debidamente autorizada el 5 de diciembre de 2008 porla

Superintendencia de Compañías de Ecuador para abrir la Sucursal en Quito,

República del Ecuador. Dicha Sucursal se inscribió en el Registro Mercantil de Quito,

el 11 de diciembre de 2008.

Contal antecedente, la Junta Directiva de la Compañía Matriz de su Sucursal en

Ecuador,

RESUELVE:

Revocar el Poder General otorgado el 30 de mayo de 2014 a favor del Sr. LEE EUN

SEOB,con pasaporte surcoreano JR3202496y protocolizado en la Décima Notaria

Mint .

Qele 039 ue al a Le MS eso,



 

 

, 191072094.
  

   

119-300, MESA 527 223 192-198
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoui 110-300, Korea
vel 02-3700-7114

 

  del Cantón de Quito el 28 de julio de 2014. Esta revocatoria entrará en vigenckK%)EnnrónQUITO,
SEXTO DEL!

13 de septiembre de 2017,
  

 

RESUELVEtambién que el Sr. KI-HAENG CHO,en su condición de Presidente y

Representante Legal de SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO. LTD., está

autorizado para comparecer ante un Notario Público y en nombre de la Compañía

para revocar el Poder General otorgado a favor del Sr. LEE EUN SEOB, como co-

representante legal de la Sucursal de la Compañía en la República del Ecuador.

Seúl, Corea,el 13 de septiembre de 2017 EEsc!

  

“
F
T

o P
U

>

r
r

E

KI-HAENG CHO

Presidente y Representante Legal

SK Engineering € Construction Co., Ltd.

  

 

Mie Duilio Qt
Sale Ugo] est Ya) 0 YEYE PIB,

 



 

 

Cas.) 02-735-5370

 

 

NAL MALAAR FABA)

A

A2
23509 Hada q Elo] -—-
AREAA AL RARA

20174 098 259

PANA A NG

aaoadases ARA AER PEARCE
3 2017% A] 136562 Registered No. 2017-13656

el $ NOTARIAL CERTIFICATE
A 0]AL5] 89]hoOooo

LEE Sl NAL===>

attorney-in-fact of

SK Engineering é: Construction Co., Ltd.

President € C.E.O/KI-HAENG CHO--

appeared before me and admitted

said principal” s subscription to

the attached

BOARDENRESOLUTION

 

 MA Me ?

This is herebytested on this

25th day of Sep. 2017 atthis office.

CENTRALIntellectual Property 3 Law

 

   

2 E AEBRADA ZA Belong to Seoul Central

FAMNZERET ZE68 District Prosecutor's Office

22021418 5% 502% Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro S-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea

y n SAESRI a
- ESA

TEFITUZAL ==Atomey-at-Law

a YOUNG KEUN YOON

EXPFAR UA 21639] IA 50] This office has been authorized by the

20094 058 072 3729 4902%XE] Minister of Justice, the Republic of

221 Y7E 398 12 AN TAO, Korea, to act as Notary Public Since

7, May. 2009 Under Law No.16.

 210mm X 297mm

2321103) 708/01

 
 



(Convention de La Haye du 5 octobre 1981)

1, County Republic of Korea

This public document

2 hasbeensignedby YOUNG KEUN YOON

3.actingia the capacity of Notary Public

4, bears theseal/stampof CENTRALIntellectual Property and

5.at Seoul

APOSTILLE

Law

 

Certified

6. 25/09/2017

7.by The Ministry of Justice

B.No, XXAZO17J9FVETW

9,S2:21/ stamp

  

y o0n sur 1

RAZON: De conformidad con to «hspuestoen el Art” 18 de la ley Nota:a! Doy fé quelas fotocopias que anteceden coniemaas en elRio.. fojas útiles guardan conformidad yexactitud con el documento que en igualnúmero de hojas me fue: Sxhibulo,

Quito a, 2 6 SET. 201

q) DrPable

A

Araaeritén dezNOZÁNIO DECIMO SEXTO DELDISTRITOMETROPOLITANO DEL CANTÓN QUITO



 

 

(6131) 02-735-5370

(45) 02-733-48 13
(214) 02-733-4815

a [
m m0
,HPA

 

 
 

Registered No. 2017 - 13657

NOTARIAL CERTIFICATE

 

CENTRAL Intellectual Property€Law

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea   
 
 

 
210mm X 297mm

2241013) 70g/m



 

 

" 0107090> 1 Z
SCA

110-300, AESHA| 327 BES 192-18
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seout 140-300, Korea
tel 02-3700-71)4

  
   

REVOCATION

l, K-HAENG CHO in my capacity as President and CEO of SK Engineering «

Construction Co. Ltd., a corporation duly incorporated and existing underthe laws of

the Republic of Korea, having its registered office at 32 Insadong 7-gil, Jongno-gu,

Seoul, Korea, hereby REVOKE the General Powerof Attorney conferred to, on May

30th, 2014, in favor of Mr. LEE EUN SEOB,being LEE,last name, and EUN SEOB,

first name, with South Korean passport No, JR3202496, which was protocoled in the

10th Notary Public of the Quito Canton on July 28, 2014,

This Revocation will enter into effect on September 13, 2017.

The aforementioned General Powerof Attorney was registered in the Commercial

Register of the City of Quito, Ecuador, on October 27, 2014, under the number

44664,

Ei
msi

Granted and signed at Seoul, Korea, on September 13, 2017

  

 

d

KI-HAENG CHO

 

President / CEO

SK Engineering 8 Construction Co., Ltd.

We Bulla ¿Bo rey.
EEA



Ml
 

de 101072096 ]

SK 23 0
110-300, ASEEN SE7 HES 19-18. SK

192-18, Gwvenbun-dong, jongrio-gu, Seoul 110-300, Korea VIEW
tel 02-3700-7114

REVOCATORIA

Yo, KI-HAENG CHO,en mi condición de Presidente y Representante Legal de SK

Engineering € Construction Co, Ltd., compañía anónima surcoreana constituida y

existente con arreglo a las leyes de la República de Corea, con domicilio social en

32 Insadong 7-gil, Jongno-gu, Seúl, Corea, porla presente REVOCO el Poder

General otorgado el 30 de mayo de 2014, a favor del Sr. LEE EUN SEOB,siendo

LEE,apellido, y EUN SEOB, nombre, con pasaporte surcoreano No. JR3202496,

que fue protocolizado en la Décima Notaria Pública del Cantón de Quito el 28 de

julio de 2014.

La presente Revocatoria surtirá efecto a partir del 13 de septiembre de 2017,

Dicho Poder General se inscribió debidamente en el Registro Mercantil de la Ciudad

de Quito, Ecuador, con fecha 27 de octubre de 2014, bajo el número 44664.

Otorgada y firmada en Seúl, Corea, el 13 de septiembre de 2017

li.

   

KEFHAENG CHO

Presidente / Representante Legal

SK Engineering 4 Construction Co., Ltd.

We Build he in 2al
A:Sue Uno Besa a2USleur



 

AS PRAT GRS 68

2d038 5% 502%
37390 mE

(413) 02-735-5370

 

SE 20174 Al 13657%

==

2 3

Aol
TRAD ALAIARFAA
EO]AS 27]oo

20174 098 258

ALAA a,

2 $ AETARA

F 214% $27 $559 68

 

 

   

ZE f
o

NOTARIAL CERYIFéG;
o, CANTÓN QUITO eN

OTU

LEE SI NAE----== 2+=

attorney-in-fact df

SK Engineering € Construction Co., Ltd.

President € C.E.O/KI-HAENG CHO --

appeared before me and admitted

said principal” s subscription to

the attached REVOCATION----=--

This is hereby attested on this

25th day oí Sep. 2017 at this office.

Sm
'2oulcentral

District Prosecutor's Office

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Aal Property 8, Law
is!

Belong t

Jongno-gu, Seoul, Korea

A Md
 

ESUTAZA

Y 3-2
LARA UNE 2163) 94 5)0]
20094 058 078 UPFR AULA
331 442 38 42 17 220.

—

EN 
 

Attorney-at-Law

YOUNG KEUN YOON
This office has been authorized by the

Minister of Justice, the Republic of

Korea, to act as Notary Public Since

7, May. 2009 Under Law No.16.  
 

 
210ram X 227mm

224203) 708/m

 



 

 

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Country :Republic of Korea

This public docurnent

2 has beensignedby —YOUNG KEUN YOON

3, acting in the capacity of Notary Public

4. beas theseal/stamp of CENTRAL Intellectual Property and

Law

Certified

Sat Seoul 6 25/09/2017 :

7.DY The Ministry of Justice

8.No. XXAZ2017P6MR2M5

10. Signature

y 001 gsuk ía

Yoon Suk In

 

RAZON De conformidad con lo dispuesto

en el Art 18 de la ley Notarial. Doy fé que

las fotocopias que anteceden contenidas en el

ib fojas Útles guardan conformidad y

exactitud cen el documento que en igual

número de hojas me fue exhibido.

2 6 SET. 2017
Quito a,

Es
   

   

 

2 00oerrettóndes
9) NOTARIO DECIMO SEXTO DEL DISTRITO

METROPOLITANO DEL CANTON QUITO



: DÉCIMA,SS 9 DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
NOTARIOy

éA
o
z
 
Eg

RAZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN. Apetición del
señor ABOGADO SANG UK HA, con Matrícula Profesional del Colegio de

Abogados Número diecisiete (guión) mil novecientos ochenta y ocho (guión)

  
 

sesenta y ocho (17-1988-68) - en ésta fecha y en catorce (14) fojas útiles —

incluida la que contiene esta razón-, PROTOCOLIZO en el Registro de

Escrituras Públicas de la Notaría Décimo Sexta del Cantón Quito, cuyo

archivo se encuentra actualmente a mi cargo, LAS COPIAS CERTIFICADAS

DE: LA “RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA" Y “REVOCATORIA DE

PODER GENERAL” DE SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.,

LTD., OTORGADAS EL DÍA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2017, EN LA

CIUDAD DE SEUL, COREA. Quito, a veinte y seis de septiembre de dos mil

diecisiete.-

 

anos

A

Nacer...

) Vásquez Méndez
AOTAUIODEMIEoprpistarro
DiéPabloA

Se protocolizó ante mí, y, en fe de ello confiero en ocho (08) fojas útiles
esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, sellada y firmada en los mismos
lugar y fecha de su protocolización.-

 

 

  

DÉ Pablo A, VásquezMéndez
NO 8 ÑENDÁSUAOstousarmo

 
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf.: 254 0014

D.M, QUITO - ECUADOR

 



  

1

  

 



 

ELE DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
o A

> NOTARIO

 

 

    
<SUES

RAZÓN DE MARGINACIÓN.- NOTARÍA DÉCIMO -SEXTA -DEL -GANTÓN

QUITO.- Enla presente fecha, al margen de la matriz de la escritura pública de

PROTOCOLIZACIÓN DE LAS COPIAS CERTIFICADAS DE “RESOLUCIÓN

DE LA JUNTA DIRECTIVA” Y LA “REVOCATORIA DE PODER GENERAL” DE

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD., celebrada el día trece de

septiembre de dos mil diecisiete, en Seúl, Corea, otorgada, el día veinte yseis

de septiembre de dos mil diecisiete, ante el suscrito Notario Décimo Sexto de

este Cantón, cuyo archivo se encuentra a mi cargo, tomé nota de la

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00021143, dictada por el Doctor

Camilo Valdivieso Cueva, Intendente de Compañías de Quito, el 29 de

septiembre del año 2017, tomé nota de lo dispuesto en dicha Resolución al

margen dela respectiva matriz.- Quito, a 23 de octubre del año 2017.-

  
orbita A VásquezMéndez
NOTARIO DECIMO ElAST

 
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf: 254 0014

D.M. QUITO - ECUADOR

 



 

 

 

=

Qi VO
Factura: 001-002-000058195 20171701016003069

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

.. NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITÓ

co ¿RAZÓN MARGINAL N* 20171701016003069 . .

O CONTRATO:

 

NOTARIO)PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO
PS

 



 

—,
y VONSETELA

A ( IDCATIA>
a

 

DO
Factura: 003-001-000028435 20171701010001889

FECHA:

TIPO DE RAZON:

ACTO O CONTRATO:

FECHA DE OTORGAMIENTO:

NÚMERO DE PROTOCOLO:

OTORGANTES

HA SANG UK

ACTO O CONTRATO:

[FECHA DE OTORGAMIENTO:

NÚMERO DE PROTOCOLO:

NOTARIO(A) EDISON SANTIAGO ALVAREZ ALTAMIRANO

NOTARÍA DÉCIMA DEL CANTON QUITO

RAZÓN MARGINAL N* 20171701010001889

27 DE OCTUBREDEL2017,(9 48)

MARGINACIÓN

PROTOCOLIZACION DE ACTA Y PODER GENERAL

28-07-2014

2014170110P527

OTORGADO POR

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTODEIDENTIDAD No, IDENTIFI

POR SUS PROPIOS DERECHOS 1754634028

A FAVOR DE

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTODE IDENTIDAD

RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

29-09-2017

NO. SCVS-IRO-DRASD-SAS-2017.00021143

         

  

[TÓN QUITO

Mes. E.Santingo Álvarez A.
NOTARIO 10   

 



 

 

MGS. E. SANTIAGO ALVAREZA.
NOTARIO DECIMO - QUITO

RAZON.- Siento la de que al margen dela Escritura de Protocolización Acta de

Junta y Poder General de la Compañía SK ENGINEERING AND

CONSTRUCTION CO. LTD” Protocolizada el veintiocho de Julio del dos mil

catorce, ante el Doctor Diego Javier Almeida Montero, Notario Decimo del

Cantón Quito, cuyos protocolos se encuentran a mi cargo, se tomó nota de la

presente RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

VALORES Y SEGUROS DE QUITO, No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-

00021143, de fecha 29 de Septiembre del dos mil 2017, se revoca dicho Poder.

Quito hoy día 27 de Octubre del dos mil diecisiete.

   
des" E. Santiago Álvarez A.

NOTARIO 10     

MANUEL LARREA N12-35 Y SANTA PRISCA

TELCFONO, 0992925626 / 0992747452

MAI notari+10quiio(2gmall com



 

 5
phe

PERINTENDENCIA
TH COMPASÍAS Y MEE VSEOL ROS

—

 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00021143

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de la protocolización otorgada en la Notaría Décimo Sexta del Distrito
Metropolitano de Quito el 26 de septiembre de 2017, que contienen la revocatoria de poder que
la compañía extranjera SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO, LTD., de Corea del Sur,
domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 5156 de 05 de diciembre de 2008, inscrita
en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de diciembre de 2008, otorga
enrelación al señor LEE EUN SEOB,

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos
Societarios de la Intendencia Regional de Quito, mediante Memorando No. SCVS-IRQ-
DRASD-SAS-2017-1953-M de 29 de septiembre de 2017, han emitido informe favorable sobre

la suficiencia de los documentos constantes en la protocolización señalada;y,

ENejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones: Nos.SC-lAF-DRH-G-2011
186 de 15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR desuficientes los documentos otorgados en el exterior y
constantes enla protocolización otorgada en la Notaría Décimo Sexta del Distrito Metropolitano
de Quito el 26 de septiembre de 2017, atinentes a la revocatoria de poder que la compañía
extranjera SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO, LTD., de Corea del Sur, otorga en

relación al señor LEE EUN SEOB.

Sin perjuicio de la presente calificación de revocatoria de poder, se mantiene como apoderado
el señor HYUN SEOK HO para responderporlas obligaciones de la compañía extranjera enel

Ecuador, cuyo poder fue debidamente calificado por esta Entidad.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que: a) La Notaría Décimo Sexta del Distrito
Metropolitano de Quito tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la
protocolización de 26 de septiembre de 2017 que contiene la revocatoria de poder que se
califica; b) La Notaría Décima del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de esta resolución
al margen de la protocolización de 28 de julio de 2014 que contiene el poder que fuera

otorgado al señor LEE EUN SEOB, que ahora se revoca; y, c) Dichas Notarías sienten las
razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de

Quito: a) inscriba la mencionada revocatoria de poder, contenida en la protocolización otorgada
el 26 de septiembre de 2017 en la Notaría Décimo Sexta del Distrito Metropolitano de Quito,
junto con esta resolución; b) tome nota de la revocatoria del poder conferido al señor LEE EUN
SEOBy de esta resolución al margen de la inscripción del poder que se revoca de 27 de
octubre de 2014; c) tome nota de dicha protocolización y de la presente resolución al margen
de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de 11 de diciembre de 2008; y, d)

siente las razones respectivas.

a



 

a 0ARa

SUPERINTEN ENCIA
IN COMPASÍAS, VAL Galo Y NEL OA

 

2.
SK ENGINEERING 2 CONSTRUCTION CO,LTD.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER queel texto integro de la revocatoria de poder, con las
razones respectivas, se publique por una sola vez en el portal web institucional de la

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copias certificadas de la protocolización

antesreferida.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Quito, 29 de septiembre de 2017

 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

a esommew
Exp.161587
Tr. 68254-0041-17

0

 

 



 

 

 

TRÁMITE NÚMERO:68455

DU
1 100

 

 

WN
za   

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO
RAZÓNDEINSCRIPCIÓN

1. RAZÓNDEINSCRIPCIÓN DEL:REVOCATORIA DE PODERES DE COMPAÑÍA EXTRANJERAS
 

 

 

 

NÚMERO DE REPERTORIO: 52588
FECHADE INSCRIPCIÓN: 01/11/2017
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4980
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:

Identificación Nombres Calidad en que comparece
 

    3R3202496 EUN SEOB LEE REVOCADO
 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:
 

 

 

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REVOCATORIA DE PODERES DE COMPAÑÍA EXTRANJERAS

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMO SEXTA /QUITO /26/09/2017

NOMBREDE LA COMPAÑÍA; SK ENGINEERING €: CONSTRUCTION CO.LTD.

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO  
4. DATOS ADICIONALES:

RESOLUCIÓN NO, SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00021143 ANTE EL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CON FECHA:29/09/2017..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: NRO. 4529 DEL REGISTRO

MERCANTIL DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DEL 2008; Y, NRO. 4608 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 27

DE OCTUBREDEL 2014..- >

 

 

 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOAERVALIDEZ DEL

PROCESO,DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
CUALQUIER sendas ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA

 

  
 

 

   e,ay, ES
2 o Mercanii aee

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL

Página 1 de 1


